
1 

 

  Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
z 26. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 18. 11. 2020 od 14:00 hodin 
v jednací síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
Program: 
 
1) Ocenění práce členů výborů a komisí 

2) Dodatek ke smlouvě S202000464  
3) Návrh na poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu města Nymburk v roce 2020 - příspěvky na 
pronájem tělocvičen a sportovišť - 2. kolo  
4) Sbírka na podporu znovunavrácení památníku připomínajícího prezidenta T. G. Masaryka  
5) Souhlas s realizací projektu Šablony III  
6) Návrh na schválení odměn jednotlivým ředitelům příspěvkových organizací města za 2. pol. 2020  
7) Rozpočtové opatření č. 29 
7) Rozpočtové opatření č. 29/2020 - dotace na výkon pěstounské péče - vratka  
8) Žádost o poskytnutí individuální dotace Diakonie ČCE - středisko Střední Čechy  
9) Žádost o individuální dotaci - PhDr. MgA. Tomáš Thon, Ph.D. - ARTTHON  
10) Grantový program v oblasti kultury, sportu a společenského života města Nymburka v roce 2021 - 
první kolo  
11) Bytové družstvo Dubina II - převod členského podílu  
12) Slevy z nájmů obchodních prostor - podzim  
13) Výběr žadatelů o půjčku z „Fondu rozvoje bydlení v Nymburce“ pro rok 2021  
14) Dodatek č. 1 - Výměna výtahu v objektu MěÚ Nymburk – U Staré sladovny č. p. 390  
15) Odpuštění místního poplatku za umístění předzahrádky  
16) Zajištění ostatní dopravní obslužnosti  
17) Služebnost inženýrské sítě  
18) Služebnost inženýrské sítě II.  
19) Návrh na odměnu řediteli TS a PIN za plnění II. pol. 2020  
20) Levobřežní cyklostezka s přemostěním Starého Labe – změna termínu dokončení PD  
21) VZ_NBK_051_2020_09 „Revitalizace starého děkanství - PD“- vyhodnocení VZ  
22) PD „Nymburk – ulice U Skály, rekonstrukce komunikací“  
23) Lávka přes Labe – oznámení zhotovitele  
24) Strategie rozvoje města Nymburk 2020 – 2023 
25) Lávka přes plavební komoru Dodatek č. 3 
26) Souhlas s realizací a schválení zadávací dokumentace pro investiční akci v Nemocnici Nymburk 
s.r.o.  
 
 
 
Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý, Stanislava Tichá, Ing. Miloš Petera, Petr Šmíd,  
Zdeněk Vocásek, MUDr. Aleš Toman, MBA 
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička 
Tiskový mluvčí: Mgr. Petr Černohous, DiS.  
Zapsala: Ivana Myslivečková 



2 

 

I. 
Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu.  
Program rozšířen o bod č. 26. Dále z programu jednání stažen bod č. 6 a bod č. 19.   
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

II. 
Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Mgr. Bořek Černý a Petr Šmíd.   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0  

 
 

III. 
Ověření zápisu z 25. schůze rady města: Stanislava Tichá a Zdeněk Vocásek.  
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 
 

IV. 
Zprávy: 
1) Ocenění práce členů výborů a komisí 
Materiál byl stažen z programu jednání.  
 
 
 

2) Dodatek ke smlouvě S202000464  
Písemně, přizván: Bc. Josef Hájek, vedoucí odboru informatiky  
Diskuse: Mach, Hájek, Petera, Šmíd, Toman, Tichá, Černý    
Schváleno hlasy: pro - 3, proti - 1, zdržel se - 3, mimo místnost - 0 
V dané věci nebylo přijato usnesení.  
 
 
 
3) Návrh na poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu města Nymburk v roce 2020 - příspěvky na 
pronájem tělocvičen a sportovišť - 2. kolo  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče   
Diskuse: nikdo          
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 491 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
 

  a) poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací v oblasti sportu v roce 2020 
z rozpočtu Města Nymburk – příspěvky na pronájem sportovišť ve 2. kole v částce                       
do 50 000,00 Kč včetně, jednotlivým žadatelům dle důvodové zprávy 
 



3 

 

b) uzavření smluv s žadateli o poskytnutí dotace z Programu pro poskytování dotací v oblasti 
sportu v roce 2020 z rozpočtu Města Nymburk – příspěvky na pronájem sportovišť                       
do 50 000,00 Kč včetně, dle důvodové zprávy 
 
2)  d o p o r u č u j e 
 
a) zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací v oblasti 
sportu v roce 2020 z rozpočtu Města Nymburk – příspěvky na pronájem sportovišť ve 2. kole 
v částce nad 50 000,00 Kč dle důvodové zprávy 

 
b) vzít na vědomí poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací v oblasti sportu v roce 
2020 z rozpočtu Města Nymburk – příspěvky na pronájem sportovišť do 50 000,00 Kč                        
v jednotlivých případech dle bodu 1) 

 
 
 
 
4) Sbírka na podporu znovunavrácení památníku připomínajícího prezidenta T. G. Masaryka  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče   
Diskuse: Toman, Tomčíková, Tichá, Petera, Šmíd, Mach, Vocásek  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 492 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení): 
 

1)  r o z h o d l a   
o ukončení podpory znovunavrácení památníku připomínajícího prezidenta T. G. Masaryka 
vedle budovy na Palackého třídě čp. 449 v Nymburce 

 
2)  u k l á d á   

   vedoucí odboru kultury, školství a památkové péče  
 
a) oznámit ukončení sbírky Krajskému úřadu Středočeského kraje  
 
b) navrhnout jiný účel využití finančních prostředků ze zrušené veřejné sbírky na 
podporu znovunavrácení památníku připomínajícího prezidenta T.G. Masaryka    

 
 
 
5) Souhlas s realizací projektu Šablony III  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 
diskuse: nikdo    
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 493 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                          
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s o u h l a s í  



4 

 

s realizací projektu Šablony III v rámci Operačního programu Výzkum a vývoj vzdělávání na Základní 
škole a mateřské škole Nymburk, Komenského 589 - příspěvková organizace od 1. 1. 2021 do 31. 12. 
2023 s celkovou podporou 1.798.224 Kč. 
 
 
 
 
6) Návrh na schválení odměn jednotlivým ředitelům příspěvkových organizací města za 2. pol. 2020  
Materiál byl stažen z programu jednání.  
 
 
 
 
7) Rozpočtové opatření č. 29/2020 - dotace na výkon pěstounské péče - vratka  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
diskuse: nikdo    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 494 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 29/2020 - změna rozpočtu na základě provedení 
vratky dotace na výkon pěstounské péče ve výši 1 914 122,40 Kč dle rozhodnutí ÚP v Příbrami. 
 
 
 
 
8) Žádost o poskytnutí individuální dotace Diakonie ČCE - středisko Střední Čechy  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
diskuse: nikdo     
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 495 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
poskytnutí individuální dotace ve výši 20 000,- Kč žadateli Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy               
(IČ 42744326), na částečnou úhradu nákladů spojených s pořízením 10 ks evakuačních podložek pro 
Domov se zvláštním režimem v Opolanech a v Pátku u Poděbrad, kde jsou poskytovány sociální 
služby i pro občany města Nymburka. 
 
 
 
 
9) Žádost o individuální dotaci - PhDr. MgA. Tomáš Thon, Ph.D. - ARTTHON  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
diskuse: Mach, Šmíd, Rusová, Toman    
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 3, mimo místnost - 0 
 



5 

 

Usnesení č. 496 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
poskytnutí individuální dotace ve výši 40 000,- Kč žadateli PhDr. MgA. Tomáši Thonovi, Ph.D. – 
ARTTHON (IČ 13605763), na částečnou úhradu nákladů spojených přípravou a realizací kritického 
vydání varhanních skladeb nymburského rodáka a nejvýznamnějšího českého barokního mistra 
Bohuslava Matěje Černohorského. 
 
 
 
 
10) Grantový program v oblasti kultury, sportu a společenského života města Nymburka v roce 2021 - 
první kolo  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
diskuse: Mach, Rusová, Vocásek, Tichá, Šmíd      
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 497 
Rada města Nymburka pro projednání předloženého materiálu v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 
zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  
 

1)  s c h v a l u j e   
Grantový program v oblasti kultury, sportu a společenského života města Nymburka v roce 
2021 – první kolo, 

 
2)  u k l á d á    
zajistit odboru informatiky zpřístupnění grantové aplikace pro přijímání žádostí v prvním kole 
roku 2021, a to v termínu  od 01. 01. 2021 do 31.01. 2021 (včetně) na internetových stánkách 
města Nymburka. 

 
 
 
 
11) Bytové družstvo Dubina II - převod členského podílu  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
diskuse: nikdo       
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 498 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e  
  

1) změnu  družstevníka  v  Bytovém  družstvu  Dubina  II  na  pana   ……………………………………   
místo paní ……………………………… 

     
2) uzavření nájemní smlouvy na byt č. …………….. v bytovém domě čp. 2289 ul. Rákosová, 
Nymburk, s panem …………………………………. 

 
 



6 

 

12) Slevy z nájmů obchodních prostor - podzim  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: Petera, Tichá, Konhefr, Černý, Růžička, Mach, Vocásek, Šmíd        
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 499 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb.,  o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
snížení nájmu o 30 % za čtvrté čtvrtletí roku 2020 u provozoven, u nichž byl v rámci druhého 
nouzového stavu (pandemie SARS CoV-2) zakázán maloobchodní prodej a prodej služeb. Snížení 
nájmu se vztahuje na žadatele, kteří splní podmínku bezdlužnosti vůči pronajímateli k 05.10.2020                        
a měli řádně hrazené smluvené nájemné k 05.10.2020, dle uzavřené nájemní smlouvy. Žádosti na 
předepsaném formuláři musí být podány nejpozději do 31.12.2020. 
 
 
 
 
13) Výběr žadatelů o půjčku z „Fondu rozvoje bydlení v Nymburce“ pro rok 2021  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
diskuse: nikdo       
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 500 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 ods.3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, (obecní 
zřízení) ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  v y h l a š u j e 
výběrové řízení pro poskytnutí půjček z „Fondu rozvoje bydlení v Nymburce“ dle přiloženého 
textu. 

 
2)  u k l á d á 
komisi pro výběr žadatelů o půjčku z „Fondu rozvoje bydlení v Nymburce“ v evidenci 
hodnocení žádostí stanovit pořadí dle data a času podání žádostí a následně předložit 
zastupitelstvu města ke schválení vybrané žadatele. 

 
 
 
 
 
14) Dodatek č. 1 - Výměna výtahu v objektu MěÚ Nymburk – U Staré sladovny č. p. 390  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
diskuse: nikdo       
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 501 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 
 
 



7 

 

1)  s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 1 na změnu termínu dokončení a změnu platebních podmínek veřejné 
zakázky malého rozsahu  „Výměna výtahu v objektu  MěÚ Nymburk – U Staré sladovny 
 č. p. 390“,  s  dodavatelem, firmou  VÝTAHY VANĚRKA s. r. o., U Hrádku 2960, 415 01 Teplice, 
IČ: 25479296. 
 
2)  u k l á d á  
odboru správy městského majetku zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na změnu 
termínu dokončení a změnu platebních podmínek s dodavatelem VÝTAHY VANĚRKA s. r. o.,   
U Hrádku 2960, 415 01 Teplice, IČ: 25479296 na plnění veřejné zakázky malého rozsahu  
„Výměna výtahu v objektu  MěÚ Nymburk – U Staré sladovny č. p. 390“ . 

 
 
 
 
15) Odpuštění místního poplatku za umístění předzahrádky  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
diskuse: Černý, Konhefr 
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 3, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 502 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

 
1)  n e s c h v a l u j e 
prominutí místního poplatku dle čl. 6 odst.1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky Města 
Nymburka č.8/2010 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství panu Františku 
Farkašovi a Jiřímu Kotasovi.  

        
2)  u k l á d á  
odboru SMM předložit žádost pana Jiřího Kotase k projednání do zastupitelstva města. 

 
 
 
 
16) Zajištění ostatní dopravní obslužnosti  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
diskuse: nikdo       
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 503 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením  §102 odst.1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  d o p o r u č u j e  
   

a) zastupitelstvu města dle § 85  písm. c) zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,  schválit poskytnutí dotace na ostatní dopravní obslužnost území okresu Nymburk      
v roce 2021 ve výši  3 030 800  Kč a zapracovat tuto částku do rozpočtu města na rok 2021 
jako pevnou součást rozpočtu 

 



8 

 

b) uzavření příkazní smlouvy na zajištění ostatní dopravní obslužnosti na území okresu 
Nymburk pro rok 2021 mezi Městem Nymburk a  Městem Městec Králové v předloženém 
znění  

 
2)  u k l á d á  
odboru SMM předložit zprávu k projednání do zastupitelstva města. 

 
 
 
 
17) Služebnost inženýrské sítě  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
diskuse: nikdo       
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 504 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle § 36 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích: 
s c h v a l u j e 
zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemků města za 
úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 135 ze dne 10.12.2012  
 

1) pro pana Varhu, Nová Seninka 3, 788 32 Staré Město a paní Hannu Varhovou, Prostřední 
141/7, 288 02 Nymburk u pozemku města parcely č. 990/19 v k.ú. Nymburk. Bude uzavřena 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést 
stavbu „Přeložka plynové přípojky a vybudování kanalizační přípojky“ pro parc. č. 
650/1/č.p.572 v k.ú. Nymburk. 
 
2) pro společnost GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice 602 00 Brno u pozemku 
města parcely č.990/19 v k.ú. Nymburk. Bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést stavbu „Přeložka plynové přípojky“ pro 
parc.č. 650/1, č.p.572 v k.ú. Nymburk. 

 
 
 
 
18) Služebnost inženýrské sítě II.  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
diskuse: Černý, Konhefr, Tichá, Mach, Vocásek, Petera    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 505 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) s c h v a l u j e 
zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemků 
fyzických osob bezplatně pro Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163, 288 02  Nymburk              
u pozemků fyzických osob parc. č. 606/19, 606/23, 606/24, 606/28, 606/32, 606/34, 606/37, 
606/41, 606/43, 606/46, 606/50, 606/51, 606/55, 606/59, 606/61, 606/64, 606/68, 606/69 
vše v k.ú. Drahelice. Bude uzavřena Smlouva o zřízení služebnosti (vstupovat a vjíždět na 



9 

 

služebný pozemek v souvislosti se zřízením, údržbou, opravami a provozováním VO v ul. Na 
Hroudách v Nymburce), 

 
2)  b e r e   n a   v ě d o m í 
následné uzavření kupní smlouvy na převod pozemků dle usnesení ZM č. 35 ze dne 
12.04.2017, za kupní cenu 1,- Kč. 

 
 
 
 
19) Návrh na odměnu řediteli TS a PIN za plnění II. pol. 2020  
Materiál byl stažen z programu jednání.  
 
 
 
 
20) Levobřežní cyklostezka s přemostěním Starého Labe – změna termínu dokončení PD  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic   
diskuse: Mach, Klicpera, Petera     
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 506 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo č. S201900057, jež upravuje čl. III. Čas plnění, kterým se 
prodlužuje termín dokončení díla – projektové dokumentace pod názvem „Zpracování projektové 
dokumentace Nymburk – levobřežní cyklostezka s přemostěním Starého Labe“ - do 31. 4. 2021, a to              
z důvodu nezískání všech potřebných stanovisek dotčených orgánů, která jsou nutná k podání žádosti 
o Stavební povolení. 
 
 
 
 
21) VZ_NBK_051_2020_09 „Revitalizace starého děkanství - PD“- vyhodnocení VZ  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic   
diskuse: Petera, Tichá, Klicpera     
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 507 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  v y l u č u j e  
účastníka zadávacího řízení u podlimitní veřejné zakázky na služby VZ_NBK_051_2020_09 
„Revitalizace starého děkanství – projektová dokumentace,“ firmu Energy Benefit Centre a.s., 
Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 - Veleslavín, IČO: 29029210, na základě ustanovení § 48 odst. 
(3) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 
 
 



10 

 

2)  s c h v a l u j e 
na základě doporučení hodnotící komise u podlimitní veřejné zakázky na služby 
VZ_NBK_051_2020_09 „Revitalizace starého děkanství – projektová dokumentace,“ jakožto 
pro město Nymburk nejvýhodnější nabídku firmy FAPAL s.r.o., Stará Mostecká 250/2, 412 01 
Litoměřice - Město, IČO: 06083927, za cenu 1.417.500 Kč bez DPH (tj. 1.715.175 Kč vč. DPH). 

 
3)  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o dílo u podlimitní veřejné zakázky na služby VZ_NBK_051_2020_09 
„Revitalizace starého děkanství – projektová dokumentace,“ se zhotovitelem FAPAL s.r.o., 
Stará Mostecká 250/2, 412 01 Litoměřice - Město, IČO: 06083927, za cenu 1.320.000 Kč bez 
DPH (tj. 1.597.200 Kč vč. DPH). 

 
4) u k l á d á 
Odboru rozvoje a investic zajistit uzavření smlouvy o dílo u podlimitní veřejné zakázky na 
služby VZ_NBK_051_2020_09 „Revitalizace starého děkanství – projektová dokumentace,“ se 
zhotovitelem FAPAL s.r.o., Stará Mostecká 250/2, 412 01 Litoměřice - Město, IČO: 06083927, 
za cenu 1.320.000 Kč bez DPH (tj. 1.597.200 Kč vč. DPH). 

 
 
 
 
22) PD „Nymburk – ulice U Skály, rekonstrukce komunikací“  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic   
diskuse: Mach, Černý, Klicpera      
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 508 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o dílo na zhotovení PD „Nymburk – ulice U Skály, rekonstrukce komunikací“ za cenu 
196.000,- Kč bez DPH, 237.160,- Kč vč. DPH firmou Dopravní projektování, spol. s r.o., 28. října 
3388/111, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 25361520 
 
 
 
 
23) Lávka přes Labe – oznámení zhotovitele  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic   
diskuse: Mach, Černý, Tichá, Petera, Šmíd, Klicpera     
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 509 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

1)  b e r e   n a   v ě d o m  í 
Oznámení zhotovitele ve věci vyhlášení nouzového stavu v ČR v souvislosti se šířením             
COVID 19; 
 
 



11 

 

2) n e s o u h l a s í  
V Oznámení zhotovitele ve věci vyhlášení nouzového stavu v ČR v souvislosti se šířením 
COVID 19, že tyto okolnosti budou mít negativní dopady na dobu plnění díla,  

 
2)  b e r e   n a   v ě d o m í  
Měsíční zprávu zhotovitele o provedených prací na akci Lávka přes Labe v Nymburce. 
 
 
 
 

24) Strategie rozvoje města Nymburk 2020 – 2023 
Materiál byl stažen z programu jednání.  
 
 
 
 
25) Lávka přes plavební komoru Dodatek č. 3 
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic   
diskuse: Mach, Tichá 
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 510 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
realizaci víceprací v hodnotě 1.071.253,79,- Kč bez DPH a méněprací v hodnotě 
 705.312,20,- Kč bez DPH dle návrhu změnového listu zhotovitele č. 2 na základě skutečného 
provedení stavby „Lávka přes plavební komoru v Nymburce III“. 

 
2)   s c h v a l u j e  
realizaci víceprací v hodnotě 242.736,15,- Kč bez DPH a méněprací v hodnotě 185.160,48,- Kč 
bez DPH dle návrhu změnového listu zhotovitele č. 3 na základě změny provedení osvětlení 
při realizaci stavby „Lávka přes plavební komoru v Nymburce III“. 

 
3)  b e r e   n a  v ě d o m í 
Souhlas SFDI s provedením navrhovaných změn akce – Lávka přes plavební komoru. 

 
4)  s c h v a l u j e  
Uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. S201900533 se zhotovitelem, společností Strabag 
a.s., Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5, IČ: 60838744 ve smyslu bodů 1 a 2 tohoto usnesení, 
kterým se cena díla navýší celkově o 423.517,26,- Kč bez DPH, tj. 512.455,88,- Kč. 

 
5)  u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo                 
č. S201900533 se zhotovitelem, společností Strabag a.s., Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5,   
IČ: 60838744 ve smyslu bodů 1 a 2 tohoto usnesení. 

 
 
 



12 

 

26) Souhlas s realizací a schválení zadávací dokumentace pro investiční akci v Nemocnici Nymburk 
s.r.o.  
Písemně, diskuse: Šmíd, Růžička, Černý, Mach, Toman, Petera, Tichá 
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 2, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 511 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s o u h l a s í     
s realizací investiční akce Drobné stavební práce III. pro Nemocnici Nymburk s.r.o. 
s předpokládanou hodnotou 835.000 Kč bez DPH dle Smlouvy o společném zadávání mezi 
městem Nymburk a Nemocnicí Nymburk s.r.o.  
 
2)  s c h v a l u j e   
Zadávací dokumentaci pro tuto investiční akci dle přílohy materiálu.  

 
 
 
 
 
 
Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                             Starosta:  
 
 
 
 
Mgr. Bořek Černý    ……………..……………..                              Ing. Tomáš Mach, Ph.D.  ….…………………………… 
 
 
 
 
 
Petr Šmíd  ………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

0

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h
vá

le
n
o

Schválení programu rady A A A A A A A A

1) Ocenění práce členů výborů a komisí - - - - - - - 0

2) Dodatek ke smlouvě S202000464  A A A Z Z Z P 0

3) Návrh na poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu města Nymburk v roce 2020 - příspěvky na pronájem tělocvičen a sportovišť - 2. kolo A A A A A A A A

4) Sbírka na podporu znovunavrácení památníku připomínajícího prezidenta T. G. Masaryka A A A A A A A A

5) Souhlas s realizací projektu Šablony III A A A Z A A A A

6) Návrh na schválení odměn jednotlivým ředitelům příspěvkových organizací města za 2. pol. 2020 - - - - - - - 0

7) Rozpočtové opatření č. 29/2020 - dotace na výkon pěstounské péče - vratka A A A A A A A A

8) Žádost o poskytnutí individuální dotace Diakonie ČCE - středisko Střední Čechy A A A A A A A A

9) Žádost o individuální dotaci - PhDr. MgA. Tomáš Thon, Ph.D. - ARTTHON A A A Z Z A Z A

10) Grantový program v oblasti kultury, sportu a společenského života města Nymburka v roce 2021 - první kolo A A A A A A A A

11) Bytové družstvo Dubina II - převod členského podílu A A A A A A A A

12) Slevy z nájmů obchodních prostor - podzim A A A A A A A A

13) Výběr žadatelů o půjčku z „Fondu rozvoje bydlení v Nymburce“ pro rok 2021 A A A A A A A A

14) Dodatek č. 1 - Výměna výtahu v objektu MěÚ Nymburk – U Staré sladovny č. p. 390 A A A A A A A A

15) Odpuštění místního poplatku za umístění předzahrádky A A A Z Z A Z A

16) Zajištění ostatní dopravní obslužnosti A A A A A A A A

17) Služebnost inženýrské sítě A A A A A A A A

18) Služebnost inženýrské sítě II. A A A A A A A A

19) Návrh na odměnu řediteli TS a PIN za plnění II. pol. 2020 - - - - - - - 0

20) Levobřežní cyklostezka s přemostěním Starého Labe – změna termínu dokončení PD A A A A A A A A

21) VZ_NBK_051_2020_09 „Revitalizace starého děkanství - PD“- vyhodnocení VZ A A A A A A A A

22) PD „Nymburk – ulice U Skály, rekonstrukce komunikací“ A A A A A A A A

23) Lávka přes Labe – oznámení zhotovitele A A A A A A A A

24) Strategie rozvoje města Nymburk 2020 – 2023 - - - - - - - 0

25) Lávka přes plavební komoru Dodatek č. 3 A A A A A A A A

26) Souhlas s realizací a schválení zadávací dokumentace pro investiční akci v Nemocnici Nymburk s.r.o. A A Z Z A A A A

 Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval

 
 


